comprobauit: ut se diceret: quasi hominem tandem habitare cepisse. hæc Suetonius. De eadem Cornelius Tacitus ubi incendium romæ descripsit: sic inquit. Eo tempore Nero Antii agens nō ante urbem regressus est: quæ domui qua palatium & Mecennatis hortos continuauerat ignis appropinquaret. Neq; tamen sisti potuit quin & palatium & domus & cuncta circum haurirentur: & infra subdit. Cæterum Nero nixus est patriæ ruinis extruere donum. In qua haud proinde gemmæ & aurum miraculo essent solita pridem & luxu uulgata: quæ arua & stagna & in modum solitudinum hinc siluæ & apta spatia & prospectus Itaq; teste Plinio in. xxxiii. natu. histo. apparatus fuit aureæ domus ambientis urbem. Et in. xxxiiii. de eadem inquit. In aureæ domus Neronis solatis aues ex argento mirabili opere sculptæ fuerunt. Et libro. xxxvi. dixit Eam in domū Neronem inclusisse ædem fortunæ: quæ ex lapide pheginide translucens ædificata foribus clausis claritatem diei intus haberet. Verum hæc domus a sequentibus deinde principibus diruta fuit: & uaria desuper ædificia cōstructa. Inter q; amphitheatrum id fuisse accēptimus: quod colosseum a Neronis colosso uocamus: dicente Martiale: Hi ubi conspici uenerabilis amphitheatri. Erigitur moles stagna Neronis erant. In eadem domo superædificatæ fuerunt & thermæ: dicente eodem Martiale: Hic ubi miramur uelocia munera thermas & reliq;: quæ uidimus in dictione amphitheatrum: & dictione colossus. Nam quia colossus ille Neronis relictus fuit: qui stabat in porticu domus aureæ: & iuxta illum amphitheatrum constructum fuit dicta est moles tota colosseum: Ex quo sane Neronis colosso: ut scribit Helius Lampridius in uita Cōmodi Antonini Neronis caput Comodius abstulit: & suum superimpofuit: ac titulaz more solito subscripsit: & certe apud lateranensem ecclesiam nō longe ab amphitheatro caput græde æneum etiam nunc aspiciamus: quod Cōmodi fuisse ex numismatum imagine depræhendimus: ob quod nōnulli id esse putat: quod ipse spurcissimus Cōmodus capiti flagitiosissimi Neronis subrogauit. Cōspicitur & hoc tempore moles: nō longe ab arcu Cōstāntini: & amphitheatro colosso: hoc est æte beati Gregorii monasterium: quam a nonnullis septizoniuz: ab aliis septodium uocari legitimus. Nam cum magna ex parte demolita sit: tres adhuc in illa colūnarum ordines inuicem superimpositos hoc tempore uidemus. Hanc quoq; molem Seueri Aphri imperatoris ex Helio Spartiano fuisse depræhendimus. Ait enim de illo loquens opera eius publica romæ præcipue extant. Septizonium & thermæ seuerianæ. Et paulo infra subdit: cum septizonium faceret nihil aliud cogitauit. q; ut ex aphyrica uenientes suum opus cernerent: & medium simulachrum eius locatum additum palatinis ædibus. Is regium arcum ab ea parte facere uoluisse perhibetur: quod etiam post Alexander non itasset. Iulius uero Capitolinus in Antonini Getæ uita: qui eius Seueri filius fuit non septizonium: sed septodiuz dixit: Nam de Antonino locutus inquit. Illatus est maiorum sepulchro: hoc est Seueri: quod est in uia appia euntibus ad partem dexteram specie septodii structum: quod ille sibi uiuens ornauerat. hæc ille. Quæ sane uocabula deriuatiōe græcam detinent. Ita ut uel septēzonarum ædificium fuisse dicatur: uel septezuiarum hoc est per illas zona incedentium: ut iam conspici libet.